2022 年 2 月 25 日

各  位

上場会社名 株 式 会 社   極     洋

代表者 代表取締役社長  井上   誠

（コード番号 1301）

問合せ先責任者 取締役経営管理部長 檜垣 仁志

（TEL．03-5545-0703）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 5 月 14 日に開示した業績予想を下記の通り修正することとしましたの

で、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

250,000

百万円

5,000

百万円

5,000

百万円

3,500

円銭

325.35

今回修正予想(B) 250,000 6,500 6,500 4,500 418.30

増減額(B－A) - 1,500 1,500 1,000

増減率(%) - 30.0 30.0 28.6

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期)
249,197 4,657 4,879 3,838 356.95

修正の理由

今期は、新型コロナウイルス感染拡大の影響の長期化により様々な事業上の制約がありましたが、

水産商事事業を中心に堅調な内食需要を取り込み、業績は順調に推移しております。年明け以降、オ

ミクロン株の感染拡大や原料価格の高騰など不透明な状況が続いておりますが、一方で入国制限の緩

和や 3回目のワクチン接種が進むなど、社会経済活動を活発化させる動きも見られることから、今後

の事業環境を踏まえ、2021年 5月 14日公表の通期連結業績予想数値を修正致します。

なお、配当につきましては、従来予想（１株当たり 80円）に変更はありません。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上